ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRÀ THỦY  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND     Trà Thủy, ngày 22 tháng 4 năm 2024

Về việc đề nghị xác nhận

Phương án sử dụng tầng đất

mặt của đất được chuyển đổi

từ đất chuyên dùng lúa nước

để xây dựng công trình:

Đường BTXM tổ 3 thôn 6

Kính gửi: - UBND huyện Trà Bồng;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện.

Căn cứ Nghị định số 94/2019/NĐ-CP ngày 13/12/2019 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều của Luật Trồng trọt và giống cây trồng và canh

tác; Công văn số 3572/UBND-NNTN ngày 05/8/2020 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc bảo vệ, sử dụng tầng đất mặt chuyên trồng lúa nước chuyển sang

mục đích phi nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Trên cơ sở biên bản

chọn vị trí đất thực hiện cải tạo trong quá trình thu hồi đất công trình: BTXM Tổ

3 thôn 6. UBND xã xây dựng hoàn thiện Phương án sử dụng tầng đất mặt được

chuyển đổi từ đất chuyên trồng lúa nước, cụ thể như sau:

1. Diện tích đề nghị chuyển đổi: 88,1 m2.

2. Diện tích xây dựng công trình phải bóc tách hoặc chôn lấp tầng đất mặt:

88,1 m2. (Địa điểm: Tại các thửa đất số 50, 72, 73, 74 tờ bản đồ số 93 của hộ

ông Hồ Văn Mới (con Hồ Văn Như) và hộ bà Hồ Thị Phương cùng thường trú

tại tổ 3, thôn 6 xã Trà Thủy, huyện Trà Bồng tỉnh Quảng Ngãi).

3. Lượng đất mặt phải bóc tách: 88,1 m2 x 0,2 m = 17,62 m3.

4. Phương án sử dụng đất mặt: Địa điểm sử dụng: 17,62 m3 được bóc tách

tầng lớp mặt và vận chuyển đến để cải tạo thửa đất số 4, tờ bản đồ số 94 xã Trà

Thủy, huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi, do ông Cao Văn Nghi quản lý sử

dụng, tổng diện tích 772,8 m2, loại đất trồng cây hàng năm, hiện trạng thửa đất

có chất đất xấu, canh tác kèm hiệu quả.

(Kèm theo Biên bản làm việc và Phương án kèm theo)

Kính đề nghị Phòng NN&PTNT huyện xem xét đề nghị Ủy ban nhân dân

huyện Trà Bồng xác nhận Phương án sử dụng tầng đất mặt của đất được chuyển

đổi từ đất chuyên trồng lúa nước để xây dựng công trình: BTXM Tổ 3 thôn 6./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- UBND huyện;

- Lưu: VT.

Hồ Văn Tự

		2024-04-22T16:59:36+0700

		2024-04-22T17:03:14+0700

		2024-04-22T17:03:14+0700